
Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 289/2019 Prezydenta Miasta Kielce z dnia 25 czerwca 2019r.

1. Podstawa prawna

 Ustawa z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym 

 Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych

 Ustawa z dnia 6 września 2001 r. o transporcie
 Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

 Rozporządzenie  Ministra  Infrastruktury  z  dnia  21  stycznia  2021  roku  w  sprawie
zezwoleń na przejazd pojazdów nienormatywnych 

 Rozporządzenie  Ministra  Infrastruktury  z  dnia  16  lutego  2021  roku  w  sprawie
wysokości opłat za wydanie zezwolenia na przejazd pojazdu nienormatywnego 

 Rozporządzenie  Ministra  Infrastruktury  z  dnia  31  grudnia  2002  r.  w  sprawie
warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia

 Rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 23
maja 2012 r. w sprawie pilotowania pojazdów nienormatywnych

 Rozporządzenie  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji  z  dnia  5 listopada
2019 r. w sprawie kontroli ruchu drogowego

2. Miejsce załatwienia sprawy

Osobiście lub przez osobę upoważnioną:

 Wydział/Biuro:
Biuro Mobilności

 Referat: 
Zarządzania Ruchem Drogowym

 Osoba odpowiedzialna za załatwienie sprawy:
Anna Salwa – Inspektor;   anna.salwa@um.kielce.pl

 Lokalizacja/Nr pokoju:
25-659 Kielce, ul. Strycharska 6, pok. nr. 8
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 Telefon:
Tel.:  (041) 36-76-440
Tel.:  (041) 36-76-531

 Godziny przyjęć:
7:30-15:30

Za pośrednictwem poczty na adres:

Urząd Miasta Kielce
Biuro Mobilności
Referat Zarządzania Ruchem Drogowym
ul. Strycharska 6
25-659 Kielce

3. Wymagane dokumenty

 Wniosek stanowiący załącznik.
 Dowód uiszczenia opłaty za przejazd pojazdu nienormatywnego.
 Pełnomocnictwo  (tylko  gdy  strona  działa  przez  ustawowego  lub  statutowego

przedstawiciela) wraz z dowodem potwierdzającym uiszczenie opłaty skarbowej za
pełnomocnictwo.

 Do wglądu dokument tożsamości właściciela (dowód osobisty lub paszport).

4. Opłaty

Wysokość opłat za wydanie zezwolenia na przejazd pojazdu nienormatywnego:

 w przypadku ubiegania się o zezwolenie kategorii I – 100 zł;

 w przypadku ubiegania się o zezwolenie kategorii II:

a) 200 zł – dla zezwolenia wydanego na okres miesiąca,
b) 400 zł - dla zezwolenia wydanego na okres 6 miesięcy,
c) 1.200 zł - dla zezwolenia wydanego na okres 12 miesięcy,
d) 2.000 zł - dla zezwolenia wydanego na okres 24 miesięcy;

 w przypadku ubiegania się o zezwolenie kategorii V:
a) 500  zł  – opłata  za  zezwolenie  na  jednokrotny  przejazd pojazdu

nienormatywnego, którego wymiary przekraczają wielkości ustalone dla kategorii
II i III i którego naciski osi i masa nie są większe od dopuszczalnych,
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b) 1600  zł – opłata  za  zezwolenie  na  jednokrotny  przejazd pojazdu
nienormatywnego w pozostałych przypadkach.

Opłata za zezwolenie na wielokrotny przejazd jest ustalana zgodnie z wzorem:
 
On = pj + (n - 1) x 0,7 x pj,
w którym poszczególne symbole oznaczają:
- On - wysokość opłaty za wydanie zezwolenia,
- n - liczbę przejazdów pojazdu nienormatywnego,
- pj - stawkę opłaty za wydanie zezwolenia na jednokrotny przejazd pojazdu
nienormatywnego.

Obowiązek  zapłaty  opłaty  skarbowej  powstaje  z  chwilą  złożenia  wniosku  o  wydanie
zezwolenia. Opłatę należy wnieść na rachunek bankowy: 
Nr konta 59 1050 1461 1000 0023 5322 5945

5. Termin załatwienia sprawy

W terminie 3 dni roboczych od dnia złożenia wniosku po uiszczeniu opłaty w przypadku 
zezwolenia kategorii I i II.

W terminie 14 dni roboczych od dnia złożenia wniosku po uiszczeniu opłaty w przypadku
zezwolenia  kategorii  V.  Jeżeli  przejazd  wymaga przystosowania  infrastruktury  drogowej
położonej na trasie przejazdu, termin ten wydłuży się do 30 dni.

6. JEDNOSTKA ODPOWIEDZIALNA:

Zezwolenie kategorii I i II wydaje starosta właściwy ze względu na siedzibę wnioskodawcy
lub miejsce rozpoczęcia przejazdu pojazdu nienormatywnego. W przypadku Miasta Kielce
będącego miastem na prawach powiatu zezwolenia  wydaje Prezydent Miasta Kielce.
Zezwolenie  kategorii  V  wydaje  Prezydent  Miasta,  jeżeli  trasa  przejazdu  pojazdu
nienormatywnego przebiega w granicach administracyjnych miasta na prawach powiatu i nie
przebiega autostradą lub drogą ekspresową. W pozostałych przypadkach zezwolenie wydaje
Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad.

7. Tryb odwoławczy

W przypadku gdy decyzja nie uwzględnia w całości żądania strony od wydanej decyzji służy
odwołanie  do  Samorządowego  Kolegium  Odwoławczego  w  Kielcach  za  pośrednictwem
Prezydenta Miasta Kielce w terminie 14 dni, licząc od dnia otrzymania decyzji.

W przypadku gdy organ odstąpił od uzasadnienia z powodu uwzględnienia w całości żądania
strony, decyzja jest  ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie.  Od decyzji  może być
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wniesiona skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach, ul. Prosta 10, 25 –
366 Kielce,  za pośrednictwem Prezydenta Miasta Kielce,  ul.  Rynek 1,  25 – 303 Kielce,  
w terminie trzydziestu dni od dnia doręczenia niniejszej decyzji. 

Od  skargi  pobiera  się  wpis  stały  w  wysokości  200  zł  –  na  podstawie  §  2  ust.  6
rozporządzenia  Rady  Ministrów  z  dnia  16  grudnia  2003  r.  w  sprawie  wysokości  oraz
szczegółowych zasad pobierania  wpisu w postępowaniu  przed sądami  administracyjnymi
(Dz. U. z 2021 r., poz. 535 z późn. zm.). Wpis uiszcza się gotówką do kasy właściwego sądu
administracyjnego, albo na rachunek bankowy tego sądu, przy czym należy wskazać tytuł
wpłaty, rodzaj pisma, od którego wpis jest uiszczany, oraz sygnaturę akt sądowych (jeżeli
została  nadana).  Strony  mają  możliwość  ubiegania  się  o  przyznanie  prawa  pomocy  –
poprzez  zwolnienie  od  kosztów  sądowych  lub  ustanowienie  adwokata,  radcy  prawnego,
doradcy podatkowego lub rzecznika patentowego. 

8. Informacje dodatkowe

Pojazd  nienormatywny –  to  pojazd  lub  zespół  pojazdów,  którego  naciski  osi  wraz  z
ładunkiem lub bez ładunku są większe od dopuszczalnych, przewidzianych dla danej drogi
w przepisach o drogach publicznych, lub, którego wymiary lub rzeczywista masa całkowita
wraz  z  ładunkiem  lub  bez  niego  są  większe  od  dopuszczalnych,  przewidzianych  w
przepisach niniejszej ustawy;

Ruch pojazdu nienormatywnego jest dozwolony pod warunkiem:
 uzyskania  zezwolenia  na przejazd  pojazdu  nienormatywnego odpowiedniej  kategorii,

wydawanego, w drodze decyzji administracyjnej, przez właściwy organ, a w przypadku
pojazdu nienormatywnego należącego do Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej pod
warunkiem uzyskania zezwolenia wojskowego na przejazd drogowy, wydawanego przez
właściwy organ wojskowy;

 przestrzegania warunków przejazdu określonych w zezwoleniu;
 pilotowania przejazdu pojazdu nienormatywnego na warunkach i w sposób określonych

w przepisach wydanych na podstawie art.  64i  ust.  2,  w tym przez wymaganą liczbę
pojazdów wyposażonych i oznakowanych zgodnie z tymi przepisami;

 zachowania szczególnej ostrożności przez kierującego pojazdem nienormatywnym.

 KATEGORIA  I

Zezwolenie kategorii I jest wydawane na przejazd nienormatywnego pojazdu wolnobieżnego,
ciągnika rolniczego albo zespołu pojazdów składającego się z pojazdu wolnobieżnego lub
ciągnika rolniczego i przyczepy specjalnej. Zezwolenie takie jest wydawane dla pojazdów
poruszających  się  po  drogach  publicznych  z  wyjątkiem  autostrad  i  dróg  ekspresowych.
Zezwolenie wydaje starosta właściwy ze względu na siedzibę wnioskodawcy albo miejsce
rozpoczęcia  przejazdu.  Zezwolenie  wydaje  się  po  uiszczeniu  opłaty,  w  terminie  3  dni
roboczych od dnia złożenia wniosku  o jego wydanie. Zezwolenie wydawane jest na okres 12
miesięcy. Pojazdy wykorzystujące zezwolenia kat. I mogą poruszać się także z ładunkiem
podzielnym.
Zezwolenie takie wydawane jest dla następujących pojazdów:

Urząd Miasta
Kielce KARTA USŁUG NR BM/54/2023

obowiązuje od dnia 2024-07-08

Zezwolenie na przejazd pojazdu nienormatywnego
(zezwolenie kategorii I,II i V)

 Strona 4 z 5



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 289/2019 Prezydenta Miasta Kielce z dnia 25 czerwca 2019r.

 długości,  wysokości  oraz  rzeczywistej  masie  całkowitej  nie  większych  od
dopuszczalnych,

 naciskach osi nie większych od dopuszczalnych dla danej drogi,
 o szerokości nieprzekraczającej 3,5 m.

 KATEGORIA  II

Zezwolenia na przejazd pojazdu nienormatywnego kategorii II są wydawane na wskazany
we wniosku okres: miesiąca, 6 miesięcy, 12 miesięcy lub 24 miesięcy. Zezwolenie wydaje
właściwy  ze  względu  na  siedzibę  wnioskodawcy  albo  miejsce  rozpoczęcia  przejazdu
starosta. W przypadku wjazdu pojazdu na teren RP zezwolenie kat. II wydaje także naczelnik
urzędu celnego.
Zezwolenie kategorii  II  wydawane jest  dla następujących pojazdów poruszających się po
wszystkich drogach publicznych:

 naciskach osi i rzeczywistej masie całkowitej nie większych od dopuszczalnych
 szerokości nieprzekraczającej 3,2 m
 długości nieprzekraczającej:

 15 m dla pojedynczego pojazdu,
 23 m dla zespołu pojazdów,

 wysokości nieprzekraczającej 4,3 m.

 KATEGORIA  V
o  wymiarach  oraz  rzeczywistej  masie  całkowitej większych  od  wymienionych  w
kategoriach I–IV, o naciskach osi przekraczających wielkości dopuszczalne.

9. Załączniki

Załącznik Nr 1 – Wniosek o wydanie zezwolenia kategorii I na przejazd pojazdu 
nienormatywnego na okres 12 miesięcy

Załącznik Nr 2 – Wniosek o wydanie zezwolenia kategorii II/III/IV na przejazd pojazdu 
nienormatywnego na okres miesiąca/ 6 miesięcy/ 12 miesięcy/ 24 miesiące

Załącznik Nr 3 – Wniosek o wydanie zezwolenia kategorii V na jednokrotny/wielokrotny 
przejazd pojazdu nienormatywnego

10. Miejsce złożenia wniosku

Urząd Miasta Kielce
- ul. Strycharska 6, 25-659 Kielce (pok. nr 8)
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